[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление
Администрации ЯМР от 27.06.2012 № 2412
«Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной

услуги по выдаче архивных документов

пользователям для работы в читальном

зале архива»
В целях приведения нормативно правового акта в соответствие с действующим законодательством,  Администрация района
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче архивных документов пользователям для работы в читальном зале, утвержденный постановлением Администрации Ярославского муниципального района от 27.06.2012 № 2412, согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации ЯМР – начальника управления делами С.А. Касаткину.

4. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Ярославского

муниципального района                                                                 Т.И.Хохлова

Заместитель Главы Администрации ЯМР-
начальник управления делами
________________ С.А. Касаткина
«____»___________2015 г.

Начальник юридического отдела

управления делами

Администрации ЯМР

________________ М.А.Ярцева

«____»___________2015 г.

Торопыгина Ю.В.
73-34-70
Электронная копия сдана

Торопыгина Ю.В.
73-34-70
Направить:

Дело                  - 2 экз.

Архивный отд. -1экз.
Юр.отд.             -1 экз.
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

Администрации ЯМР

от                    №

Изменения в Административный регламент
предоставления муниципальной услуги по выдаче архивных документов

пользователям для работы в читальном зале
В разделе 2. Стандарт предоставления муниципальной  услуги пункт 2.5. изложить в следующей редакции:
«2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги.

Предоставление муниципальной услуги по выдаче архивных документов пользователям для работы в читальном зале архива осуществляется в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:
 - Конституция Российской Федерации;

 - Федеральный закон от 22 октября 2004 года № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»;

  - Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных  и муниципальных услуг»;

 - Указ Президента Российской Федерации от 31 декабря 1993 года № 2334 «О дополнительных  гарантиях прав граждан на информацию»;

 - Приказ Министерства культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации от 18 января 2007года № 19 «Об утверждении правил организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках организациях Российской академии наук»;
 - Приказ Министерства культуры  Российской Федерации от 03 июня 2013 года № 635 «Об утверждении порядка использования архивных документов в государственных и муниципальных архивах»;
 - Перечень сведений конфиденциального характера, утвержденный  Указом Президента РФ от 06 марта 1997 года № 188.»